
Oświadczenie złożone 

przez senatora Wojciecha Skurkiewicza 

na 35. posiedzeniu Senatu 

w dniu 20 czerwca 2013 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra spraw zagranicznych Radosława Sikorskiego 

Z informacji rządu na temat rządowego programu współpracy z Polonią i Polakami za granicą oraz wyko-

rzystania środków wydatkowanych z budżetu państwa na współpracę z Polonią i Polakami za granicą w 

2012 r. wynika, że MSZ w ramach postępowania dotacyjnego „Współpraca z Polonią i Polakami za granicą 

w 2012 r.” rozpatrzyło 86 wniosków i przyznało na realizację zadań dotacje na kwotę 52 204 969,23 zł. 

Ponadto w 2012 r. MSZ rozstrzygnęło konkurs „Współpraca z Polonią i Polakami za granicą – organizacja 

programu wsparcia finansowego dla młodzieży polonijnej studiującej za granicą”. Dotację w kwocie 

1 912 809 zł otrzymała Fundacja „Semper Polonia”. 

W 2012 r. projekty polonijne realizowane były również przez placówki dyplomatyczno-konsularne. 

Wsparcie otrzymało 1 990 projektów na kwotę 24 463 081,24 zł, co stanowi ponad 45% wszystkich środków 

wydatkowanych przez MSZ w konkursie w ramach postępowania dotacyjnego. Oznacza to, że środki budże-

towe przeznaczone na wsparcie Polonii i Polaków za granicą, których dysponentem jest MSZ, wydatkowane 

były w dwóch różnych trybach: konkursowym i pozakonkursowym. 

Mając na uwadze słowa wypowiedziane przez Pana Ministra na 32. plenarnym posiedzeniu Senatu w dniu 

24 kwietnia 2013 r. dotyczące procedur wydatkowania funduszy polonijnych – „zależy nam na przejrzystości 

i przestrzeganiu jednolitych procedur” – uprzejmie proszę odnieść się do następujących kwestii. 

1. Przyznawania środków na projekty polonijne realizowane przez placówki dyplomatyczno-konsularne w 

2012 r. 

1.1. Zasady przyznawania środków na projekty polonijne. 

1.1.1. Kto mógł ubiegać się o dofinansowanie? 

1.2. Szczegóły dotyczące finansowania projektów polonijnych. 

1.2.1. Proszę o wskazanie terminu i warunków realizacji projektu polonijnego. Do kiedy należa-

ło zrealizować zadanie? 

1.2.2. Czy podmioty wnioskujące o dofinansowanie projektu były zobowiązane do tego, by 

przeznaczyć na jego realizację również własne środki? 

1.3. Wymogi formalne wobec wnioskodawców. 

1.3.1. Czy placówki dyplomatyczno-konsularne dysponują wzorem wniosku o dofinansowanie 

projektu polonijnego z 2012 r.? Jeśli tak, to proszę o przedstawienie takiego wzoru wniosku. 

1.3.2. Jakie załączniki do wniosku były wymagane? 

1.4. Koncepcja projektu polonijnego. 

1.4.1. Jakie szczegóły zawierała koncepcja projektu polonijnego? 

1.5. Tryb i kryteria stosowane przy podejmowaniu decyzji o przyznaniu środków na projekty polo-

nijne. 

1.5.1. Kto oceniał wnioski pod względem formalnym i merytorycznym? 

1.5.2. Co w szczególności było brane pod uwagę przy analizie i ocenie wniosków? 

1.6. Sposób informowania o przyznaniu środków na projekty polonijne. 

1.6.1. Gdzie była zamieszczona informacja o projektach realizowanych przez placówki dyplo-

matyczno-konsularne? 

2. Umów ustalających zasady wykonywania i finansowania projektów. 

2.1. Kto był stroną umowy z wnioskującym? 

2.2. Czy podmiot wnioskujący posiadał obowiązek sprawozdawczy? Jeśli tak, to kto oceniał spra-

wozdania? 
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